
UCHWAŁA NR XXII/139/2026 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie diet dla sołtysów Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), 

Rada Gminy Zbrosławice uchwala: 

§ 1.  

Ustala się kwotę bazową w stosunku miesięcznym wyrażoną procentem stanowiącym 75% kwoty maksymalnej 
diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przyznaje się 
sołtysom Gminy Zbrosławice dietę w wysokości 27% kwoty bazowej. 

§ 2.  

1. Dieta nie przysługuje za dni, w których sołtys nie sprawuje swojej funkcji z powodu faktycznych przeszkód. 
W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, 
przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości ustalonej zgodnie z ust. 1. 

3. W sytuacji opisanej w ust. 1, sołtys zobowiązany jest do złożenia Wójtowi Gminy Zbrosławice pisemnego 
oświadczenia, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. Brak oświadczenia oznaczać będzie, że sołtys pełnił 
swoją funkcję we wszystkich dniach miesiąca. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 4D1E3BDA-1873-4A1B-B02E-71DC1AC91C0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 2 lipca 2025 r. Przewodniczący Rady Gminy Zbrosławice zwrócił się do Wójta Gminy 
z prośba o przygotowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/380/2021 Rady Gminy Zbrosławice 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie diet dla sołtysów Gminy Zbrosławice poprzez zwiększenie stawki diet. 
W projekcie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2026 r. zaplanowano zwiększoną stawkę diety sołtysów.  

Id: 4D1E3BDA-1873-4A1B-B02E-71DC1AC91C0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/139/2026 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2026-01-28T12:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




